

Protokół IX/ 15
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 25 maja 2015 r.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka
2. Jarosław Wita – Zastępca Burmistrza
3. Elżbieta Mikitów - Pakura - Radca Prawny

oraz przybyli goście według załączonej listy.

Ad. I. Otwarcie obrad Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz otworzył IX Sesję Rady Miejskiej. Przywitał: Prezesa LGD „Kraina Dinozaurów” Annę Golec, Komendanta Komisariatu Policji w Ozimku Michała Karońskiego, Prezesa PGKiM Jana Fujaka, Dyrektora PUP w Opolu Antoniego Dudę, Stwierdził, iż na Sesji na stan 15 było obecnych 14 radnych, co stanowi 93,33 % frekwencji, a zarazem stanowi quorum do podejmowania uchwał .

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **Zygmunt Olbryt**.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż porządek obrad sesji radni otrzymali wraz z zawiadomieniem. Dodał, iż na wniosek radnych na sesję został zaproszony dyrektor PUP Antoni Duda. Wprowadził dodatkowy punkt do porządku obrad a mianowicie - Informacja na temat zmiany siedziby Lokalnego Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego PUP w Ozimku. Poinformował również, iż wpłynęło pismo Burmistrza Ozimka, w którym to Burmistrz wniósł o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały zawartego w druku nr 4.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał zmieniony porządek obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad – 14 głosów „za”

Ad. II. Lokalna Grupa Działania „Kraina Dinozaurów” – prezentacja multimedialna

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poprosił panią A. Golec – Prezesa LGD o przedstawienie prezentacji.

Ad. III. Informacja na temat zmiany siedziby Lokalnego Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego PUP w Ozimku

Głos w dyskusji zabrał: A. Duda – Dyrektor PUP w Opolu, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Polityki Społecznej M. Wolicka – Mazurkiewicz.

Na posiedzenie Sesji Rady Miejskiej przybył radny H. Libera. Stan radnych 15, co stanowi 100 % frekwencji, a zarazem stanowi quorum do podejmowania uchwał .

cd. dalszy w dyskusji zabrali radni: A. Koczur, M. Elis, L. Jaremko, M. Sklorz, R. Koźlik, J. Wiesbach, Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, Burmistrz Ozimka J. Labus, sołtys wsi Jedlice T. Zdeb.

Ad. IV.

Interpelacje radnych

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż między sesjami wpłynęły interpelacje radnego A. Stasia:

- złożona w dniu 27.04. br. w sprawie stanu ulicy Brzozowej w Krasiejowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał ww. interpelację oraz udzieloną odpowiedź.

Głos w temacie zabrał: radny A. Staś

- złożona w dniu 8.05.br powtórna w sprawie stanu porządku w Krasiejowie,
- złożona w dniu 8.05.br powtórna w sprawie braku dostępu niektórych mieszkańców Gminy Ozimek do sieci światłowodowej,

Zgodnie z Rozdziałem V § 23 ust. 7 statutu gminy Ozimek udzielona odpowiedź podlega odczytaniu na sesji, odbywającej się po terminie wyznaczonym na udzielenie odpowiedzi tj. 30 dni od jej zgłoszenia.

Po przerwie

Ad. V.

Podjęcie uchwał

Pkt.V.1.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Kraina Dinozaurów” w ramach perspektywy finansowej 2014 – 2020

(projekt uchwały, druk nr 1);

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IX/41/15 w sprawie przystąpienia do tworzenia i realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania „Kraina Dinozaurów” w ramach perspektywy finansowej 2014 – 2020 - 15 głosów „za”

Pkt.V.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie zniesienia jednostek pomocniczych Gminy Ozimek – Osiedla nr 1,2,3,4,5 (druk nr 2);

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IX/42/15 w sprawie zniesienia jednostek pomocniczych Gminy Ozimek – Osiedla nr 1,2,3,4,5 - 15 głosów „za”

Pkt.V.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru miejsca, terminu i formy konsultacji z mieszkańcami Osiedla nr 3 w sprawie statutu sołectwa Nowa Schodnia (druk nr 3)

Przewodniczący Rady K. Kleszcz poinformował, iż wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały.

Głos w temacie zabrali: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, radny L. Jaremko, radny J. Wiesbach, Radca prawny urzędu E. Mikitów Pakura.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś zgłosił wniosek aby ww. projekt uchwały wycofać z porządku obrad.

Burmistrz Ozimka J. Labus wycofał ww. projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś wycofał wcześniej zgłoszony wniosek.

Rada Miejska nie głosowała ww. projektu uchwały w związku z jego wycofaniem z porządku obrad przez Burmistrza.

Pkt.V.4.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych (druk nr 4)

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż radni otrzymali ww. projekt uchwały przed sesją. Poprosił o wyjaśnienie.

Wyjaśnień dokonała radca prawny urzędu E. Mikitów- Pakura.

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poprosił o zgłaszanie kandydatur do zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych

Radny Piotr Bąk zgłosił kandydaturę Radnej Marzeny Wolickiej- Mazurkiewicz.

Radna Marzena Wolicka -Mazurkiewicz wyraziła zgodę.

Radna Marzena Wolicka – Mazurkiewicz zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Bąka

Radny Piotr Bąk wyraził zgodę.

*Radny Marek Elis zgłosił kandydaturę radnego Ryszarda Koźlika.
Radny Ryszard Koźlik wyraził zgodę.*

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz zapytał czy są inne kandydatury. Wobec braku dalszych kandydatów zamknięto listę kandydatów.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła kandydaturę radnej Marzeny Wolickiej-Mazurkiewicz do zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych – 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Rada Miejska w Ozimku przyjęła kandydaturę radnego Piotra Bąka do zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych – 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Rada Miejska w Ozimku przyjęła kandydaturę radnego Ryszarda Koźlika do zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych– 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr IX/43/15 w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych – 15 głosów „za”

Ad. VI. Funkcjonowanie oświaty w gminie, potrzeby inwestycyjne i remontowe, stan bezpieczeństwa w szkołach

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż Komisja Ochrony Środowiska Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Rewizyjna zapoznały się z materiałami dotyczącymi funkcjonowania oświaty w gminie, potrzeby inwestycyjne i remontowe, stan bezpieczeństwa w szkołach, natomiast Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisja Budżetowo – Gospodarcza wypracowały stanowisko w wyżej wspomnianym temacie.

Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej Marzenę Wolicką – Mazurkiewicz o przedstawienie stanowiska.

Głos w temacie zabrał radny Z. Olbryt zgłaszając **wnioski:**

- w miesiącu października Gminny Zakład Oświaty przedstawi informację o organizacji roku szkolnego 2015/2016 według stanu na 30 września 2015 r. wraz z ze wskazaniem liczby uczniów w klasach

Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła ww. wniosek radnego Z. Olbryta - 13 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Jeden/a radny/a nie brał/a udziału w głosowaniu.

- w miesiącu października Gminny Zakład Oświaty przedstawi informację o zrealizowanych w poszczególnych szkołach i przedszkolach zadaniach inwestycyjnych i remontowych wraz z określeniem wielkości poniesionych nakładów

Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła ww. wniosek radnego Z. Olbryta - 14 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

Głos w temacie zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Polityki Społecznej M. Wolicka- Mazurkiewicz , Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska.... M. Biskup.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetowo - Gospodarczej dotyczące funkcjonowania oświaty w gminie, potrzeby inwestycyjne i remontowe, stan bezpieczeństwa w szkołach wraz z zawartymi w nim wnioskami oraz wnioskami zgłoszonymi przez radnego Z. Olbryta jako stanowisko Rady – 15 głosów „za”

Ad. VII.

Ocena bezpieczeństwa na terenie gminy

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej , Rewizyjna oraz Budżetowo – Gospodarcza zapoznały się z materiałami dotyczącymi oceny bezpieczeństwa na terenie gminy, natomiast Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej wypracowała stanowisko w ww. temacie.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Marcelego Biskupa o przedstawienie stanowiska.

Głos w temacie zabrali: radna A. Koczur, radny J. Wiesbach, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej M. Biskup, sołtys wsi Szczyrzyka M. Wieszołek, radna A. Koczur, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury Sportu i Polityki Społecznej M. Wolicka- Mazurkiewicz, radny M. Sklorz, Z-ca Burmistrza J. Wita, Komendant Komisariatu Policji w Ozimku M. Karoński.

Rada Miejska w Ozimku większością głosów stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej dotyczącego oceny bezpieczeństwa na terenie gminy wraz z zawartymi w nim wnioskami jako stanowisko Rady – 12 głosów „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”

Ad. VIII.

**Ocena funkcjonowania oczyszczalni ścieków
(w kontekście wydarzeń z 2014 r.)**

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż Komisja Oświaty Sportu i Polityki Społecznej , Rewizyjna oraz Budżetowo – Gospodarcza zapoznały się z materiałami dotyczącymi oceny funkcjonowania oczyszczalni ścieków (w kontekście wydarzeń z 2014 r.) natomiast Komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej wypracowała stanowisko w ww. temacie.

Poprosił Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Marcelego Biskupa o przedstawienie stanowiska.

Głos w temacie zabrali: Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś, radny Powiatu Opolskiego A. Gryc, Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz, prezes PGKiM

sp. z o.o J. Fajak, radna A. Koczur, radna A. Gózdź, Burmistrz Ozimka J. Labus, Sołtys wsi Schodnia J. Widera, radny M. Elis, sołtys wsi Jedlice T. Zdeb, radny Z. Olbryt, radny P. Bąk, radny J. Wiesbach, radca prawny urzędu E. Mikitów- Pakura .

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej dotyczące oceny funkcjonowania oczyszczalni ścieków (w kontekście wydarzeń z 2014 r.) wraz z zawartymi w nim wnioskami jako stanowisko Rady – 15 głosów „za”

Po przerwie

Ad. IX. Zapoznanie się z protokołem Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie analizy udzielonej pomocy publicznej w latach 2012, 2013, 2014

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Pana Andrzeja Stasia o przedstawienie Radzie protokołu z przeprowadzonej kontroli.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Staś poprosił o odczytanie ww. protokołu radnego Zygmunta Olbryta.

Nikt nie miał uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli w zakresie analizy udzielonej pomocy publicznej w latach 2012, 2013, 2014 - 15 głosów „za”

Ad. X. Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców ul. Leśnej w Schodni dotyczącym planowanego zamknięcia wjazdu na ul. Leśną z DK 46

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz odczytał pismo mieszkańców ul. Leśnej w Schodni oraz pismo radnego A. Stasia.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, radna A. Koczur, radny Powiatu Opolskiego J. Karpa, radny M. Elis, mieszkaniec ul. Leśnej, sołtys wsi Schodnia J. Widera.

Radny A. Staś odczytał odpowiedź zastępcy Burmistrza J. Wity w przedmiotowej sprawie.

Cd. w dyskusji zabrali: Burmistrz Ozimka J. Labus, Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz, radny A. Staś, radny Powiatu Opolskiego J. Karpa, mieszkanka ul. Leśnej.

Ad. XI. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku K. Kleszcz zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu z Sesji z dnia 27 kwietnia 2015 r.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół Nr VIII/15 z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku w dniu 27 kwietnia 2015 r. – 15 głosów „za”

Ad. XII.

Sprawy różne i organizacyjne

Przewodniczący Rady Miejskiej K. Kleszcz poinformował, iż:

1. 27.04.2015 r. wpłynęło sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Ozimek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2014 - *radni otrzymali kserokopie.*
2. 14.05.2015 r. wpłynęło pismo stowarzyszeń i organizacji działających w Ozimku w związku z brakiem miejsca do spotkań i realizacji pasji i zainteresowań – pismo odczytała wiceprzewodnicząca Rady A. Gózdź. – tematem radni będą się zajmować w miesiącu czerwcu.
3. 14.05.2015 r. wpłynęło pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Opolu odnośnie wyboru ławników na kadencję 2016-2019, które odczytał;
4. 15.05.2015 r. wpłynęła informacja o wynikach konsultacji społecznych przeprowadzonych w sprawie zniesienia jednostek pomocniczych Osiedli nr 1,2,3,4,5 w Ozimku – *radni otrzymali kserokopie.*
5. 20.05.2015 r. wpłynęła informacja Burmistrza Ozimka odnośnie przeprowadzonej kontroli doraźnej zadania pn. „Dostawa produktów żywnościowych do stołówki szkolnej na rok 2015 w Gminnym Zespole Szkół w Ozimku” - pismo odczytała wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Gózdź;
6. 21.05.2015 r. wpłynęło pismo mieszkańców Krasiejowa o podjęcie działań w celu spowodowania doprowadzenia sieci światłowodowej do posesji – pismo odczytała wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej A. Gózdź – tematem radni będą zajmować się w miesiącu czerwcu;
7. przypomniał o składaniu uwag do projektu statutu sołectwa Nowa Schodnia do końca maja. Dodał iż , uwagi można zgłaszać w Referacie Środków Pomocowych, Spraw Społecznych i Obsługi jednostek pomocniczych gminy u pani Iwony Wiercińskiej.
8. poinformował, iż w Referacie Spraw Obywatelskich i Organizacyjnych są do wglądu zarządzenia Burmistrza Ozimka:
 - z dnia 7 maja 2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ozimek na lata 2015 – 2028;
 - z dnia 16, 27, 29 kwietnia 2015 r., w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków budżetowych Urzędu Gminy na 2015 rok;
 - z dnia 8 maja 2015 r. w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r.; ogłoszone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Głos dyskusji w sprawach różnych i organizacyjnych zabrali:

- M. Biskup - ulica Sikorskiego i Leśna – łatanie dziur po akcji zima (jak wygląda ta inwestycja)
- M. Biskup – ul. Częstochowska – co przejściem dla pieszych (była już Komisja z Powiatem)
- A. Staś – ul. Opolska w Nowej Schodni - dziury
- M. Biskup - infrastruktura hydrantowa, prośba o wgląd na zasuwę

- J. Wiesbach - lampy na Cmentarnej, Dębowej, Zielonej w Szczedrzyku świecą w ciągu dnia
- K. Kleszcz od Krasiejowa w stronę centrum Ozimka w zeszłym tygodniu świeciły lampy w ciągu dnia
- Z. Adamski - ul Częstochowska 2 na odcinku 200- 300 m wystające studzienki, ul. Tartaczna i Robotnicza ok 50 m - dziury po kanalizacji
- M. Biskup – obiekt sportowy w Gimnazjum w ostatni weekend zamknięty - podobno kompetencje otwierania zostały przekazane komuś innemu. Prośba żeby obiekt otwierany był jak dotąd przez pracowników Orlika.
- M. Elis – służby dróg powiatowych i wojewódzkich powinny poprzycinać konary drzew – droga powiatowa przez Biestrzynnik – po prawej stronie sporo konarów wisi na przewodach
 - droga wojewódzka przez Dylaki – (drzewo do 1//3 wycięte już przez tiry)
 - wyjazd z Chobia w kierunku Groźca - zła widoczność - prośba o przycięcie konarów

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczący Obrad K. Kleszcz wobec wyczerpania porządku obrad sesji podziękował wszystkim zebranym za udział i zamknął IX Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do 20³⁰

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad Sesji Rady Miejskiej w Ozimku dostępne Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.ozimek.pl – nagrania audio RM – nagrania z Sesji - nagranie z sesji Rady Miejskiej 25.05.2015 r.)

PROTOKOŁOWAŁA :

Inspektor
ds. Obsługi Rady Miejskiej
Patrycja Janietz

SEKRETARZ :



PRZEWODNICZYŁ:

